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Forsidefoto: Kvinder på Open Doors'
traumecenter i Nigeria

Der er gået hul i muren til Guds kirke. Det 
oplevede jeg helt bogstaveligt under min rejse 
til Nigeria i august 2023. Dengang og mange 
gange siden er kirkebygninger og kristne hjem 
blevet ødelagt af fj ender, der bevidst angriber 
Guds folk. Det betyder, at kristne i stort tal 
fordrives, fordi de ikke længere er i sikkerhed 
på deres hjemegn. Og det medfører, at kirken 
mange steder fortrænges fra egne, hvor den i 
generationer har stået stærkt. Ikke bare i Nigeria, 
men i hele Afrika syd for Sahara – også selv om 
kirken samlet set er i vækst her. 

Hvad skal vi dog gøre?
Der er mere hjælp at hente i Nehemias' Bog i 
Bibelen, end vi måske lige regner med. Jerusa-
lem var blevet ødelagt i år 586 f.Kr., og mange 
af judæerne var blevet ført i landfl ygtighed i 
Babylon. Her 140 år og fl ere generationer senere 
befi nder judæeren Nehemias sig i landfl ygtighed, 
men har det egentlig ganske godt i sit job som 
mundskænk for kongen der. Lige indtil han hører 
om, hvordan hans judæiske brødre, der er vendt 
tilbage til Jerusalem, lever i nød og vanære. 
Bymurene er brudt ned, usikkerheden er stor, 
og fj enderne mange. 
Nehemias er fysisk langt fra deres nød. Han 
kunne have ladet som ingenting. Men hans 
reaktion er i stedet, at han sætter sig ned, græder, 
sørger og faster i dagevis, mens han utrætteligt 
beder Gud gribe ind. Derefter rejser han til 

Jerusalem og får foranstaltet, at de nedbrudte 
byporte og den ødelagte bymur genopbygges, 
så indbyggerne atter kan leve i fred, få æren 
tilbage og begynde at etablere sig i sikkerhed 
bag de høje mure. 
Men ligesom i Afrika syd for Sahara i dag, plan-
lægger fj enderne af Guds folk bagholdsangreb, 
der skal hindre, at folket får fodfæste i Judæa og 
Israel igen. Hvad gør Nehemias? Han deler folket 
i to hold. Det ene hold skal stå med murskeen 
i hånden og genopbygge muren, mens det 
andet hold skal stå lige bag dem, der bygger, 
og beskytte dem med sværd, lanser og buer 
fra morgen til aften. Og så arbejder de sammen 
under stor fare fra fj enderne under mottoet ”Vor 
Gud skal kæmpe for os.” 
Mange kristne i Afrika syd for Sahara lever i nød 
og vanære, fordi fj enderne igen og igen angriber 
deres landsbyer. Vil du være den, der stiller dig 
beskyttende bag vores brødre og søstre, mens 
de genopfører det ødelagte? De åndelige våben 
er bøn og faste ligesom på Nehemias tid. 
Tror vi mon, at Gud kan vende vores forfulgte 
kristne brødre og søstres ulykke til velsignelse, 
ligesom han gjorde det dengang under Nehe-
mias' ledelse? Mundskænkens motto pirrer os til 
at være dristige og håbefulde, for vor Gud skal 
kæmpe for os.
Vil du også stille dig i murbruddet – sammen 
med de forfulgte?

Hvem vil stille sig 
i murbruddet

– sammen med de forfulgte?
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håb tone frem
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efter rædsler

Et testamente
 kan være rettidig omhu – også for dig
Uanset om du er velhavende eller ej, oppe i årene eller 
ej, kan det være rettidig omhu at skrive testamente. 
Dermed bestemmer du nemlig selv, om der er nogle 
efterladte, som skal arve bestemte ting, og du kommer 
potentielle uenigheder blandt de efterladte i forkøbet.

Hvis du testamenterer til os, vil du med din arv være 
med til at sætte et afgørende aftryk for de knap 10 mio. 
forfulgte kristne, som Open Doors årligt hjælper.

Open Doors samarbejder med to fi rmaer, som 
GRATIS opretter testamenter, hvis en velgørende 
organisation betænkes i testamentet. Få mere 
info om denne mulighed eller om testamenter 
generelt - kontakt vores arverådgiver 
Jens Linde på arv@opendoors.dk
eller på tlf. 31 50 62 30.

opendoors.dk/arv

 opretter testamenter, hvis en velgørende 
organisation betænkes i testamentet. Få mere 

Din arv -    deres   hjælp
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Mens ”Rejs dig, Afrika”-
kampagnen går ind i sit tredje 
af seks år, ser vi tilbage 
på, hvad hjælpen fra vores 
fantastiske støtter betød i løbet 
af kampagnens andet år.

J. L. 

I 2023 lancerede Open Doors kampagnen 
”Rejs dig, Afrika” som svar på en invitation fra 
kirkeledere i Afrika syd for Sahara. En af dem, 
som har fået hjælp i løbet af kampagnens andet 
år, er præsten Barnabas fra Nigeria – og han er 

Glimt af   håb
ikke i tvivl: det er hjælpen fra Open Doors-støtter 
som dig, der er grunden til, at han er her i dag.
Siden han og hans familie blev fordrevet fra 
deres hjem i den nordlige del af landet på 
grund af voldelig forfølgelse, har de kæmpet 
for at overleve i en fl ygtningelejr. Sidste år var 
de én blandt de 124.000 familier, der modtog 
nødhjælp fra Open Doors, herunder mad, 
lægehjælp og husly.
"Jeg vil benytte lejligheden til at sige tak," siger 
han. "Hvis det ikke havde været for jer, ville det 
ikke have været let for os at overleve. Jeres 
medarbejdere tog sig af os som mødre, fædre 
og søskende. Mange andre døde, var syge eller 
sultede. Men I sørgede for os som brødre og 
søstre."

Bed
⊲ Bed for det kommende år, hvor vi 

ønsker at nå hver familie, der er 
direkte ramt af voldelig forfølgelse 
i Afrika syd for Sahara

⊲ Bed om, at den globale kirke 
vækkes, forenes, beder og taler 
åbent om den krise, kirken i 
subsaharisk Afrika mange steder 
står i

⊲ Bed om, at regeringer og ledere 
anerkender og handler imod 
volden mod kristne i regionen.

Fakta
Status på ”Rejs dig, Afrika”:

⊲ 494.901 personer som dig bad 
for ”Rejs dig, Afrika”-kampagnen 
sidste år

⊲ 545.098 forfulgte kristne fi k 
direkte støtte i 2024

⊲ Op til 900.000 kristne har 
fået direkte hjælp indtil nu i 
kampagnen

⊲ 2,72 millioner personer er 
indirekte nået med livsvigtig 
støtte.

I 2024 modtog fl ere end 545.000 kristne som 
Barnabas livsvigtig hjælp takket være gaver 
og bønner fra dig og andre af Open Doors’ 
støtter. Du har således været med til at give 
traumebehandling, uddannelse og træning 
samt akut nødhjælp. Du har stået sammen med 
kristne i Afrika syd for Sahara og været med til 
at sætte fokus på et problem, som ikke mange 
taler om.

Lys på krisen
Flere end 14.000 skoler i Afrika syd for Sahara 
er lukket på grund af vold – men sidste år hjalp 
donationer fra Open Doors’ støtter 3.000 børn 
tilbage i skole ved at betale skolepenge og 
købe uniformer. Over 700 unge i Mali og Nigeria 
fi k erhvervstræning for at kunne få et job.
Som Open Doors-støtte var du også med til 
at kaste lys på den krise, kirken i subsaharisk 
Afrika mange steder står i. Næsten 100 personer 
fra afrikanske kirker, kristne organisationer 
og nationale regeringer deltog i en Open 
Doors-konference i Kenya i november for at 
drøfte vilkårene for religionsfrihed i området. 
Nu begynder vi at se ledere reagere aktivt på 
forfølgelsen.
En advokat, Ibrahim*, oprettede efter konfe- 
rencen en kristelig advokatforening i sit land. 
"Det har været en stor succes," beretter han. 
"Tidligere var jeg den eneste advokat, der 
kæmpede for den forfulgte kirke. Nu er vi fl ere, 
og sammen opnår vi bedre resultater."
Samtidig fangede en rapport om fordrevne 
kristne i Nigeria – med titlen ”No Road Home” 
– politikernes opmærksomhed i både EU 
og FN. Alene i Storbritannien modtog 150 
parlamentsmedlemmer et eksemplar af 
rapporten.
"Vi ser glimt af håb," lyder det fra den komité, som 
står i spidsen for ”Rejs dig, Afrika”-kampagnen. 
"Millioner af kristne har reageret gavmildt med 
bøn og donationer. Tak, fordi du står sammen 
med os i indsatsen for at gøre lidelserne for 
vores brødre og søstre i Afrika til en prioritet i 
den globale kirkes hjerte og sind."

* Navnet er ændret af sikkerhedshensyn
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Kirkerne i Afrika syd for Sahara er mange steder hårdt ramt. 
Kristne bliver drevet på flugt fra deres hjem af voldelig forfølgelse. 

Men med din støtte kan håbet rejse sig af asken.

J. L. 

”En morgen begyndte de at brænde alt. De satte 
ild til alt, de kunne finde. På én enkelt dag blev 
alt forvandlet til aske.”
Jemals* øjne fyldes med tårer, mens han husker 
tilbage.
Én dag. Det var alt, der skulle til for at ødelægge 
hans hjem, hans tømrer- og metalværksted og 
det liv, han havde opbygget gennem årtier. 
Jemal så det hele gå op i flammer. Hans rolle 
som forsørger og beskytter for familien blev revet 
fra ham; hans levebrød udslettet.
”Jeg mistede alt håb for fremtiden. Jeg opgav 
alt. Jeg havde endda tanker om at gøre skade 
på mig selv,” fortæller han.
Mindst 375 kristne familier blev gjort hjemløse 
den dag, hvor islamister angreb Jemals by i det 
centrale Etiopien efter måneders spændinger. 
Ingen kom dem til hjælp. Det var et målrettet, 

nøje planlagt angreb på de kristne i byen.
”Lokale grupper gik fra hus til hus og udpegede 
kristne hjem,” siger Jemal. ”De ønskede ikke, 
at vi blev i byen. Deres mål var at udrydde 
kristentroen fra vores by.”
Denne voldsomme historie finder dog ikke kun 
sted i Etiopien ...

Kirken brænder
Over store dele af Afrika syd for Sahara er den 
voldelige forfølgelse, som vi er vidne til lige nu, 
uden fortilfælde. Over 16 millioner kristne er 
blevet fordrevet fra deres hjem og kæmper nu 
for at overleve i store lejre for internt fordrevne.
Kvinder udsættes for seksuel vold, som fører til 
traumer, skam og social udstødelse. Mænd som 
Jemal, der ses som beskyttere og forsørgere, står 
magtesløse, mens militante ødelægger hjem og 

Af aske 
kan håb tone 

frem

     ”Deres mål var at udrydde 
 KRISTENTROEN fra vores by.”
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Bed 
	⊲ Tak Gud for Jemals tro og mod, 

og bed om styrke til ham og hans 
familie. 

	⊲ Bed for de millioner af kristne, der 
er blevet fordrevet fra deres hjem 
på grund af voldelig forfølgelse i 
Afrika syd for Sahara. Bed om Guds 
retfærdighed og genoprettelse. 

	⊲ Bed om, at verden vågner op og ser 
krisen, der truer kristentroen i Afrika 
syd for Sahara, og at ledere vil tage 
ansvar og beskytte kristne.

Underskriv 
Vi ønsker at samle én million underskrifter 
og forbønner som en del af ”Rejs dig, 
Afrika”-kampagnen.
Appellen opfordrer til, at kristne og andre 
sårbare personer i Afrika syd for Sahara 
behandles med værdighed og respekt 
gennem: 

	⊲ Beskyttelse - Sikre effektiv 
beskyttelse mod voldelige angreb.

	⊲ Retfærdighed - Sikre retssager mod 
gerningsmændene.

	⊲ Genoprettelse - Bringe heling og 
genopbygning til de ramte samfund. 

Tilføj dit navn til underskriftsindsamlingen 
på opendoors.dk/underskriv.
Hvis du allerede har skrevet under – TAK! 
Vil du opfordre én mere til at gøre det i 
dag?

Giv
	⊲ For 250 kroner kan du give 

traumebehandling til en kristen, 
der har oplevet hård forfølgelse. 

	⊲ For 400 kroner kan du give mad, 
husly og tøj til fire kristne i Afrika 
i en måned. 

	⊲ For 600 kroner kan du hjælpe 
en forfulgt kristen med at 
etablere en virksomhed og opnå 
økonomisk sikkerhed.

MobilePay 60387 
Skriv "5048" i emnefeltet.

virksomheder og kaster familier ud i fattigdom 
og hjemløshed.
Men selvom angrebene på mænd og kvinder 
har forskellige udtryk, er målet det samme: at 
eliminere kirkernes tilstedeværelse. Fikiru*, 
en af Open Doors’ researchere, forklarer: 
”Kristendommen vokser hurtigt i Afrika syd for 
Sahara, og modstanderne føler, at de mister 
terræn. Derfor angriber og forfølger de områdets 
kristne.”
I det seneste år er mindst 2.000 kristne blevet 
udsat for seksuelle overgreb eller chikane på 
grund af deres tro, og flere end 7.100 butikker 
og virksomheder ejet af kristne er blevet øde-
lagt. Midt i udbredt politisk ustabilitet og svage 
regeringer hærger militante uden konsekvenser.
Dette er en krise. Kirken brænder. Det er op til 
os at handle.

Rejs dig, Afrika!
Tilbage i 2023 lancerede Open Doors 
kampagnen ”Rejs dig, Afrika” som svar på en 
invitation fra kirkeledere i Afrika syd for Sahara. 
Vi opfordrer kristne overalt til at stå sammen med 
vores brødre og søstre mod voldelig forfølgelse.
Allerede nu er op mod 900.000 kristne blevet 
hjulpet direkte, men der er stadig meget, der skal 
gøres. Vores vision er at give åndelig, følelses-
mæssig og praktisk støtte til i alt fire millioner 
kristne, der bliver forfulgt for deres tro. 
Derudover arbejder vi på at indsamle én million 
underskrifter og forbønner for at sikre, at den 
voldelige forfølgelse i Afrika syd for Sahara ikke 
længere kan ignoreres.
"Rejs dig, Afrika" var oprindeligt sat til at vare 
fire år, men er netop blevet forlænget til seks år. 
Årsagen er, at der lige nu er et momentum, som 
Open Doors ønsker at udnytte fuldt ud.

Lad håbet rejse sig
Efter at deres hjem blev brændt ned, opsøgte 
Jemal og andre kristne en kirke i nabobyen 
for at bede om hjælp. I flere måneder sov 30 
familier på gulvet i en nedlagt bygning. Derefter 
besluttede de at vende tilbage til deres egen 
by – og begynde forfra.
”Vi udholder mange lidelser for at kunne blive 
i vores by,” siger Jemal og kniber øjnene sam-
men for at holde tårerne tilbage.  ”Vi kan ikke 
genskabe det, vi har mistet. Det er umuligt. Men 
Gud kan!"

Vil du være med til 
at stoppe volden og 
starte helbredelsen?

Med din gave og dine bønner kan håbet rejse 
sig – selv af asken. Din støtte kan give nødhjælp, 
traumebehandling og hjælpe forfulgte kristne 
med at tjene til livets ophold. ”Vores Gud kan 
gøre alt. Vi vil arbejde. Vi vil forandre os. Det 
er mit håb.”

* Navnet er ændret af sikkerhedshensyn

     ”Vi kan ikke 
   genskabe det, 

VI HAR MISTET.   
Det er umuligt.
Men Gud kan!”
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Hakuri står helt alene med ansvaret for sine 11 børn, efter 
hendes mand blev myrdet. Din støtte hjælper hende med 

at overleve.

J. L. 

Skuddene rungede gennem Hakuris* landsby i 
Niger. Hun og hendes mand, som var hjemme 
med deres tre yngste børn, kastede sig ned på 
gulvet. Hjertet hamrede afsted.
Da angriberne begyndte at sætte ild til bygninger, 
havde familien intet andet valg end at flygte.
Det var tydeligt, at angriberne gik målrettet efter 
at dræbe drenge og mænd, så Hakuri handlede 
hurtigt: hun klædte sine 
drenge ud som piger. Så 
flygtede hun sammen med 
børnene til en nærliggende 
skole, mens hendes mand 
forsøgte at slippe helt væk.
”Vi så ligene af mænd, der 
var blevet dræbt, og frygtede 
det værste,” fortæller Hakuri.
Senere blev denne frygt 
bekræftet: Hakuris mand var 
blandt de døde.

Hvor er der hjælp at finde?
Efter en lang og farefuld rejse nåede Hakuri i 
sikkerhed. Men uden forsørger, uden penge og 
uden hjem, er hun ekstremt sårbar. Hendes otte 
ældste børn har måttet vende hjem fra kostskole, 
da Hakuri ikke længere kan betale skolepen-
gene. Nu har familien knap nok mad at spise. 
”Vores liv er så svært,” siger Hakuri. ”Vi skal købe 
brænde, vand, mad – men jeg har ingen mand 
og ingen penge. Hvor skal jeg gå hen for at finde 
hjælp?”

       til 
sørgende enke

Heldigvis står du sammen med denne udsatte 
familie – og din gavmildhed hjælper Hakuri med 
at overleve.

Jeg betaler prisen for at følge Jesus
”Min præst ringede og sagde, at Open Doors 
havde sendt penge til en sæk ris, olie og anden 
mad til mine børn,” fortæller Hakuri. 

Hun har også fået hjælp til bolig. 
Og takket være dig har Hakuri nu 
adgang til vigtig traumebehandling.
”Før jeg fik traumehjælp, sov jeg 
ikke,” siger hun. ”Jeg sørgede 
over min mand dag og nat. Men 
nu ser jeg forandringer i mit liv. 
Jeg bekymrer mig ikke så meget. 
Jeg har lært, at hvis jeg bliver i bit-
terheden, får mine børn ikke fred.”
Hun tilføjer: ”Jeg betaler prisen for 
at følge Jesus. Men jeg kommer 

aldrig til at sige, at Gud har forkastet mig.”
I hele Afrika syd for Sahara er flere end 16 
millioner kristne som Hakuri blevet drevet på 
flugt af hidtil uset voldelig forfølgelse. I Niger, 
det største land i Vestafrika, erobrer islamiske 
ekstremister stadig mere territorium. Kirkerne i 
området er i krise – men dine gaver og bønner 
gør en livsvigtig forskel.
”Vi har brug for fred,” siger Hakuri. ”Bed om, at 
Gud vil gøre vores tro på Kristus stærk, så vi kan 
udholde forfølgelse.”

* Navnet er ændret af sikkerhedshensyn

Trøst

  ”Jeg kommer  
aldrig til at sige,   

AT GUD
  har forkastet 
     mig."
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Efter Rifkatu blev kidnappet og brutalt voldtaget, mistede hun alt 
håb. Men takket være medfølelse og omsorg fra Open Doors-støtter 

som dig er denne unge, kristne kvinde begyndt at hele.

J. L. 

Rifkatu* lukkede øjnene og bad inde i sig selv, 
mens den ene mand efter den anden voldtog 
hende – brutalt og gentagne gange.
Bare fire uger tidligere havde denne unge kvinde 
fejret sin bryllupsdag. Men efter at være blevet 
kidnappet af islamister, blev Rifkatu holdt fanget 
i en lejr - og det var her overgrebene fandt sted. 
Da Rifkatu til sidst blev løsladt og vendte tilbage 
til sin mand, præsten Zamai*, var hun ikke læn-
gere den samme.

Skrækslagen for mænd
I begyndelsen blev Rifkatu taget varmt imod 
af sin familie og sit lokalsamfund. Men snart 
begyndte traumer fra hendes oplevelser at vise 
sig. Rifkatu var skrækslagen for mænd – selv 
sin egen mand.
”Nogle gange, når vi var sammen, blev hun 
bange for mig,” fortæller Zamai.
”Det påvirkede vores forhold. Jeg begyndte at 
tænke: Er dette min kone, kvinden jeg kender 
og giftede mig med?”
”Jeg blev bange, hvis Zamai rørte ved mig – 
endda hvis han bare talte til mig,” forklarer 
Rifkatu. ”Men han gav aldrig op. Han sagde til 
mig, at jeg ikke skulle bekymre mig. Han blev 
ved med at sige, at jeg skulle være fri sammen 
med ham, som jeg plejede at være før, for han 
var den samme; han var stadig min mand. Og jeg 
begyndte langsomt at vænne mig til ham igen.”

efter rædsler

Omkring to måneder efter hjemkomsten blev 
Rifkatu gravid. Men nogle måneder efter, at 
deres datter var født, begyndte lokalsamfundet 
at tage afstand fra Rifkatu og hendes baby. På det 
tidspunkt stod det klart, at deres datter led af en 
udviklingsforstyrrelse på grund af komplikationer 
under fødslen – og der spredte sig et rygte om, 
at datterens far var en mand fra fulanimilitsen.
”Selv kvinder fra vores kirke var bange for at 
besøge os, fordi de mente, at hvis min datter 
så på dem, ville de selv få et barn med hendes 
lidelse. Ingen ville komme tæt på mig, heller ikke 
familie og venner,” fortæller Rifkatu. 
Da udstødelsen og isolationen begyndte at 
påvirke Rifkatus forhold til sin datter, blev hun 
og Zamai klar over, at hun havde brug for hjælp. 

Tvivlede på Guds eksistens
Heldigvis kunne Open Doors’ partnere sætte 
Rifkatu i forbindelse med Asebe*, en terapeut 
ved Open Doors’ traumecenter i Nigeria. Hvert 
år tager traumecentret sig af tusindvis af kvinder, 
der har oplevet voldelig forfølgelse på grund af 
deres tro.
”Da Rifkatu først kom til centret, var hun vred, 
trist og smilede ikke til nogen. Hun tvivlede på 
Guds eksistens og havde mistet livshåbet,” siger 
Asebe. 
Følelsen af håbløshed fik Rifkatu til at betvivle 
alt, hun nogensinde havde vidst – selv ting, hun 
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havde været fuldkommen sikker på blot fi re uger 
før sin bortførelse. 
”Det vigtigste, en traumeterapeut kan gøre, er at 
lytte,” forklarer Asebe. 
”Jeg var bare til stede og stillede indimellem 
små, hjælpsomme spørgsmål, så Rifk atu kunne 
blive bevidst om, hvordan hun havde det. Jeg 
opmuntrede hende til aktiviteter som at tegne 
noget, der symboliserede hendes smerte, og til 
at skrive klagesange til Gud.”

En næsten umulig tilgivelse
En af de mest kraftfulde dele af traumebehand-
lingen er nogle sessioner om tilgivelse og om 
at lægge sin smerte ved Kristi kors. Og Rifk atu 
husker tydeligt dagen med de sessioner:
”Alle skrev deres smerter ned på et stykke papir. 
Vi sang sange og brændte vores papirer ved et 
stort kors. Vi fi k at vide, at når asken steg op, så 
steg vores smerter op til Gud.”
Mens asken fra hendes smerte steg mod himlen, 
oplevede Rifk atu, at Jesus gav hende det håb, 
hun havde mistet – sammen med den menne-
skeligt set næsten umulige tilgivelse.
”Jeg plejede at sige: ‘Aldrig i evighed vil jeg 
tilgive disse fulanimilitser’. Men siden jeg kom 
og modtog denne undervisning, har jeg tilgivet 
dem i mit hjerte,” erklærer hun.

På vej mod frihed
At se en så stor forandring i Rifk atu overbeviste 
Zamai om også at tage imod traumebehandling. 

Som mange mænd gift med ofre for seksuel vold 
følte han skam og ydmygelse. Det er en af de 
afl edte eff ekter, som sådanne overgreb har til 
formål at skabe mod kristne.
”Da jeg fandt ud af, hvad Rifk atu havde været 
udsat for, besluttede jeg, at hvis Gud lod mig 
møde disse mennesker ansigt til ansigt, så ville 
de enten slå mig ihjel, eller også ville jeg slå 
dem ihjel. Men da jeg kom til traumecenteret og 
hørte om tilgivelse, ændrede jeg min holdning og 
tankegang," forklarer han.
Også Rifk atus forhold til sin datter er blevet 
forvandlet. Før hun kom til traumecentret, var 
datteren en smertefuld påmindelse om hendes 
sår og om, hvordan lokalsamfundet havde afvist 
hende. Bare synet af datteren irriterede hende. 
Og der kunne gå uger, uden at hun overhovedet 
tog pigen op. 
Men efter traumebehandlingen forandrede dette 
sig også. Zamai smiler, mens hans kone holder 
deres barn. ”Rifk atu græder ikke som før,” siger 
han. ”Før var hun ikke fri. Som hun er nu, er hun 
på vej til at blive fri.”
Sidste år blev mindst 2.000 kristne kvinder som 
Rifk atu i subsaharisk Afrika udsat for seksuelle 
overgreb eller chikane. 
Men takket være din støtte kan traumecentre som 
det, Rifk atu fi k hjælp fra, tage sig af tusindvis af 
kvinder, der har oplevet voldelig forfølgelse på 
grund af deres tro – og helbredelse fi nder sted.

* Navnet er ændret af sikkerhedshensyn

”Nasiry vidste ikke, hvor længe slagene varede. På et tidspunkt fornemmede han, at noget varmt 
strømmede ned over ansigtet på ham, og i et glimt så han, at en af de andre fanger stod og 
urinerede på ham. 
Han var ude af stand til at reagere. Han var en hjælpeløs sæk kartofl er, som han lå der på 
gulvet, uden nogen beskyttelse. Han kunne ikke engang kravle tilbage til sin køje. Han blev bare 
liggende. Halvt eller helt bevidstløs. Det var tydeligt, at de andre fangers raseri var kølnet af, 
nu sparkede de af ren og skær foragt. De havde taget hans benprotese og kastet den hen i et 
hjørne af cellen. 
Om natten, da alle sov, kunne Nasiry endelig rulle om på ryggen og slæbe sig hen til sin køje. 
Han spyttede klumper af størknet blod ud. En af hans hjørnetænder sad løs, en anden var der 
slået en fl is af. Hans læber var opsvulmede og fulde af sår, et øje halvt lukket. 
En tanke faldt ham ind, og den fyldte ham med glæde. 
De gjorde disse ting mod dig, min Herre. Nu gør de det mod mig. Tilgiv dem, fordi de i sandhed 
ikke ved, hvad de gør.
Da han omsider fandt frem til en god stilling at sove i, gentog han et spørgsmål for sig selv, og 
det fi k ham endda til at smile:
Hvor meget er jeg som dig i dag?
Hvor meget er jeg som dig i dag, min Jesus?”

Nasiry mistede et ben som soldat i den afghanske hær. Det gjorde ham bitter og tilintetgjorde 
hans tro på islam. Han fi k fat i en bibel,  blev kristen og fortalte ivrigt om sin nye tro – hvilket førte 
til, at han blev fængslet og dømt til døden ved hængning. Han var i fængsel i otte måneder, hvor 
han ledte 20 medfanger samt en enkelt vagt til tro på Jesus. Han blev udsat for både tortur og 
gruppevold, men intet fi k ham til at opgive sin tro:
”Torturér mig, hæng mig, henret mig, ligegyldigt hvad; jeg vil ikke fornægte Kristus.”

Læs den dybt fascinerende beretning om en søn af en fattig tjenestepige, 
som blev barn af Kongen.

Rifk atu og hendes mand Zamai

Køb den nu
i vores webshop

opendoors.dk/webshop
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     Det nytter mere, end du tror
Afrika syd for Sahara er det sted i verden, hvor religiøst motiveret vold mod kristne er værst. 
Flere end 16 millioner kristne er fordrevet fra deres hjem – og hvert år udsættes tusinder for vold. 
I perioden oktober ’23-september ’24 blev:
⊲ 4.100 kristne dræbt for deres tro
⊲ 2.000 kristne seksuelt krænket
⊲ 3.400 kristne bortført.

Vil du være med til at stoppe volden og starte helbredelsen?

⊲ For 250 kr. kan du give traumebehandling til en kristen, 
der har oplevet hård forfølgelse.

⊲ For 400 kr. kan du give mad, husly og tøj til fi re kristne i Afrika i en måned.
⊲ For 600 kr. kan du hjælpe en forfulgt kristen med at etablere 

en virksomhed og opnå økonomisk sikkerhed.

  Tak for  dit bidrag   - det nytter!


